
 

  

 

INFORME AUSTERIDAD GASTO PUBLICO 

Asesor de 

Control Interno 

CLAIRE CARVAJAL 

PINZON 

Periodo evaluado: SEGUNDO TRIMESTRE 2023 

Fecha de elaboración:    JULIO 2023 

 

 

VIGILANCIA SOBRE LA AUSTERIDAD DEL GASTO PUBLICO 

INFORME DE ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PERSONALES 
ENTIDAD_ESE SANTIAGO DE TUNJA 

JEFE DE CONTROL INTERNO: _CLAIRE CARVAJAL PINZON 
 

PERIODO SEGUNDO TRIMESTRE AÑO: 2023 

1. GASTOS DE PERSONAL (G. P.) 

 
 
 

CONCEPTO 

 
 

VALOR DEL 
REGISTRO 

PRESUPUESTA
L DEL MES O 

PERIODO 
INFORMADO 

(A) 
 

 
 

VALOR 
PAGADO EN 

EL MES O 
PERIODO 

ANTERIO R 

 
(B) 

 
 

VALOR 
PAGADO EN 

EL MES O 
PERIODO 

INFORMADO 
 (C) 

 
 

 
 

VALOR 
ACUMULA DO 
PAGADO EN 

EL AÑO 

 
(D) 

 
% DE 

VARIACIÓN 
DEL VALOR 
PAGADO EN 

EL MES O 
PERIODO 

RESPECTO AL 
MES O 

PERIODO 
ANTERIOR 

(E) 

 
1.1. NOMINA 

 
2.030.297.400 

 
461.761.222 

 
612.317.817 

 
1.074.079.039 

 
32.60% 

 

1.2 HORAS EXTRAS Y 

DÍAS FESTIVOS 

 
1.072.605 

 
0 

 
0 

 
0 

 

 

TOTALES 

 
2.031.370.005 

  
461.761.222 

 
612.317.817 

 
1.074.079.039 

 
32.60% 

 

2. SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (S. P. I.) 

 
 

CONCEPTO 

 
VALOR PAGADO EN 
EL 
MES O PERIODO 

ANTERIOR (F) 

 
VALOR PAGADO 
EN EL 
MES O PERIODO 
INFORMADO 
(G) 

VALOR 
ACUMULAD O 
PAGADO EN EL 
AÑO 
(H) 

% DE 
VARIACIÓN 
DEL VALOR 
PAGADO EN 
EL MES 
RESPECTO     AL 
 MES 
ANTERI
OR (I) 

2.1. 

PERSONALSUPERNUME 

RARIO 

 
0 

 
0 

 
0 

 
 

2.2 REMUNERACIÓN DE 
SERVICIOS 
TÉCNICOS 

 
949.958.743 

 
4.020.966.005 

 
4.970.924.748 

 
323.28% 

 
2.3 HONORARIOS 

 
160.919.998 

 
191.720.000 

 
352.639.998 

 
19.14% 



 

  

 

 

3. No. DE PERSONAL DE PLANTA 46 

4. No. DE PERSONAL CONTRATADO ACTUALMENTE 58 

5. No. DE PERSONAL CONTRATADO RESPECTO A LA PLANTA 126 % 

 
 

                                                                            

 

CLAIRE CARVAJAL PINZON 

JEFE DE CONTROL INTERNO 

ESE SANTIAGO DE TUNJA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2.4 JORNALES 0 0 0  

2.5 OTROS CONCEPTOS 

SERV. PERSONALES 

INDIRECTOS S.P.I. 

 
 
0 

 
 

0 
 

 
 

0 

 

  TOTALES  
1.110.878.741 

 
4.212.686.005 

 
5.323.564.746 

 
279% 



 

  

VIGILANCIA SOBRE LA AUSTERIDAD DEL GASTO PUBLICO 
INFORME SOBRE IMPRESOS, PUBLICIDAD Y PUBLICACIONES 

 

ENTIDAD_ ESE SANTIAGO DE TUNJA 
JEFE DE CONTROL INTERNO: _ CLAIRE CARVAJAL PINZON 

 

PERIODO SEGUNDO TRIMESTRE AÑO: 2023  

 
1. IMPRESOS, PUBLICIDAD Y PUBLICACIONES (I. P. P.) 

 
 

CONCEPTO 

 

 
VALOR 
PAGADO EN EL 
MES O 
PERIODO 
ANTERIOR 

 
(A) 

 

 
VALOR 
PAGADO EN EL 
MES O 
PERIODO 
INFORMADO 

 
(B) 

 

 
VALOR 
ACUMULADO 
PAGADO EN EL 
AÑO 

 
 
(C) 

 

% DE VARIACIÓN 
DEL  VALOR 
PAGADO EN EL 
MES           O PERIODO 
RESPECTO AL 
MES        O PERIODO 
ANTERIOR 
(D) 

1.1. PUBLICACIONES 0 0 0  

1. 2. FOTOCOPIAS Y / O 

DUPLICADOS 

 
0 

 
0 

 
0 

 

1.3. MATERIALES E 

IMPRESIONES 

 
0 

 
389.000 

 
389.000 

 

1.4. AVISOS 

PUBLICITARIOS 

 
0 

 
0 

 
0 

 

1.5. SUSCRIPCIONES 0 0 0  

1.6. ADQUISICIÓN DE 

REVISTAS Y LIBROS 

 
0 

 
0 

 
0 

 

1.7. OTROS GASTOS 0 0 0  

    TOTAL 0 389.000 389.000  
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JEFE DE CONTROL INTERNO 

ESE SANTIAGO DE TUNJA 

 
 
 
 
 
 
 



 

  

VIGILANCIA SOBRE LA AUSTERIDAD DEL GASTO PUBLICO INFORME 
SOBRE ASIGNACIÓN Y USO DE VEHÍCULOS OFICIALES 

 

ENTIDAD_ ESE SANTIAGO DE TUNJA 
 
JEFE DE CONTROL INTERNO: _ CLAIRE CARVAJAL PINZON 

 
PERIODO SEGUNDO TRIMESTRE AÑO: 2023  

 

GASTOS GENERALES (G.G.) 

 
 

CONCEPTO 

 

 
VALOR PAGADO 
EN EL MES O 
PERIODO 
ANTERIOR 

 

 
(A) 

 

 
VALOR PAGADO 
EN EL 
MES O PERIODO 
INFORMADO 

 
(B) 

 

 
VALOR 
ACUMULADO 
PAGADO EN 
EL AÑO 

 
(C) 

% DE 
VARIACIÓN DEL
 VALOR 
PAGADO EN 
EL MES O 
PERIODO 
RESPECTO AL MES
  O 
PERIODO 
ANTERIOR 
(D) 

1. ADQUISICIÓN DE BIENES 

1.1. COMPRA DE 

VEHÍCULOS 

 
0 

 
0 

 
0 

 

2. MATERIALES Y SUMINISTROS 

2.1. LLANTAS REPUESTOS 

Y ACCESORIOS 

 
0 

 
0 

 
0 

 

2.2. COMBUSTIBLES Y 

ACEITES 

 
0 

 
13.744.426 

 
13.744.426 

 

3. ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

3.1 MANTENIMIENTO DE 

VEHÍCULOS 

0 0 0  

3.2 ARRENDAMIENTOS O 

ALQUILER DE GARAJES 

0 0 0         

4. SEGUROS 

4.1 PÓLIZAS DE SEGUROS  
2.233.357 

 
188.482.767 

 
190.716.124 

    
     8339% 

4.2 SOAT 0 0        

4.3 PÓLIZAS DE DAÑOS A 

TERCEROS 

 
0 

 
0 

 
0 

 

5. GASTOS DE DESPLAZAMIENTO 

 
5.1 PEAJES 

 
135.600 

 
252.600 

 
388.200 

    
86.28%       

6. OTROS GASTOS 

6.1 OTROS GASTOS 

ASOCIADOS AL PARQUE 

AUTOMOTOR 

 
0 

 
0 

 
0 

 

     TOTAL 2.368.957 202.479.793 204.848.750 8447.2% 



  
 

 
 

No DE VEHÍCULOS ACTIVOS CON QUE 

CUENTA LA ENTIDAD 

6 

No DE VEHÍCULOS INACTIVOS CON QUE 

CUENTA LA ENTIDAD 

0 

No DE PERSONAL ASOCIADO A LA 

CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS 

6 

No DE PERSONAL ASOCIADO A LA 

CUSTODIA DE VEHÍCULOS 

6 

No DE PERSONAL ASOCIADO AL 

MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

0 
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VIGILANCIA SOBRE LA AUSTERIDAD DEL GASTO PUBLICO 
INFORME SOBRE INMUEBLES, MANTENIMIENTO Y MEJORAS 

 
ENTIDAD_ ESE SANTIAGO DE TUNJA 
 
JEFE DE CONTROL INTERNO: _ CLAIRE CARVAJAL PINZON 

 

PERIODO SEGUNDO TRIMESTRE       AÑO: 2023 

 

 
 
 
CONCEPTO 

 
 

VALOR PAGADO 
EN EL 
MES O
 PERIODO 
ANTERIOR 
(A) 

 
 

VALOR 
PAGADO EN EL 
MES O 
PERIODO 
INFORMADO 
(B) 

 
 

VALOR 
ACUMULADO 
PAGADO EN 
EL AÑO 
(C) 

% DE 
VARIACIÓN 
DEL VALOR 
PAGADO EN 
EL MES O 
PERIODO 
RESPECTO AL 
MES  O 
PERIODO 
ANTERIOR 
(D) 

1. COMPRA DE INMUEBLES 0 0 0  

2. MANTENIMIENTO DE 

INMUEBLES 

              
13.500.000 

  
   147.862.033 

 
161.362.033 

   
       995.27% 

3. ADECUACIÓN DE 

INMUEBLES 

0 0 0  

4. MEJORAS DE INMUEBLES 0 0 0  

5. OTROS 0 0 0  

TOTAL 13.500.000 147.862.033 161.362.033         995.27% 
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VIGILANCIA SOBRE LA AUSTERIDAD DEL GASTO PUBLICO 
INFORME SOBRE CONSUMO DE TELEFONIA CELULAR Y FIJO 

 

ENTIDAD_ ESE SANTIAGO DE TUNJA 
 
JEFE DE CONTROL INTERNO: _CLAIRE CARVAJAL PINZON 

 
PERIODO SEGUNDO TRIMESTRE       AÑO: 2023 

 

 

1.SERVICIOS PUBLICOS- TELEFONIA CELULAR Y FIJA 

 

 
 
 
CONCEPTO 

 
 

VALOR PAGADO 
EN EL 
MES O
 PERIODO 
ANTERIOR 
(A) 

 
 

VALOR 
PAGADO EN EL 
MES O 
PERIODO 
INFORMADO 
(B) 

 
 

VALOR 
ACUMULADO 
PAGADO EN 
EL AÑO 
(C) 

% DE 
VARIACIÓN 
DEL VALOR 
PAGADO EN 
EL MES O 
PERIODO 
RESPECTO AL 
MES  O 
PERIODO 
ANTERIOR 
(D) 

SERVICIOS PUBLICOS 
COLOMBIA 
TELECOMUNICACIONES 

 
10.199.614 

 
19.028.204 

 
29.227.368 

 
86.57% 

 
TOTAL 

 
10.199.614 

 
19.028.204 

 
29.227.368 

 
       86.57% 
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